Краснодарский край

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение –

 средняя общеобразовательная школа № 13 имени Н.А.Короткого

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 год                                                                           № 36

ст. Гривенская

Об утверждении графика оценочных процедур на  2024 – 2025 учебный год

 В соответствии с  Федеральным законом от 04.08.2023 года № 468-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 97 и 98 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

17.02.2024 года № 182 «Об утверждении Правил формирования и ведения

государственной информационной системы «Федеральная информационная система

оценки качества образования», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.04.2024 года № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования»

приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 года № 1008  «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым

проводятся всероссийские проверочные работы работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 2024 – 2025

учебном году, в целях выстраивания сбалансированной системы оценки качества

подготовки обучающихся,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие со 02.09.2024 года  график оценочных процедур

МБОУ – СОШ № 13  2024 – 2025 учебного года (Приложения 1- 20).

2. Назначить ответственным за  проведение оценочных процедур заместителя

директора по УВР Городецкую Н.В.

3. Заместителю директора по УВР Городецкой Н.В. разместить сформированный

график не позднее 12 сентября 2024 г. На сайте школы на главной странице

подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в

виде электронного документа

4. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                     А.Ю.Дидыч